
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРАЛИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

 

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

09.11.2018                                                                                               № 60 

 

 

Об утверждении среднесрочного 

Финансового плана муниципального  

образования Маралихинский сельсовет 

Чарышского района Алтайского края 

 на 2019-2021 годы 

 

         В соответствии со статьёй 174 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

        1. Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план 

муниципального образования Маралихинский сельсовет Чарышского 

района Алтайского края на 2019 - 2021 годы. (Приложение № 1) 

2. Администрации Маралихинского сельсовета Чарышского 

Района Алтайского края  осуществлять контроль путём уточнения 

параметров указанного плана на два года планового периода и 

разработки основных параметров на третий год планового периода с 

учётом изменений объёма и структуры доходов бюджетной системы 

Российской Федерации и расходных обязательств в текущем году и 

плановом периоде. 
 

 
 
 

Заместитель главы Администрации                             О.А. Моисеева 

 
 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению 

                                                                                    от 09 .11.2018   № 60 

 

 

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАРАЛИХИНСКИЙ  

СЕЛЬСОВЕТ ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 НА 2019-2021 ГОДЫ 

                                                                                                          Таблица 1 

Основные параметры среднесрочного финансового плана  

на 2019 – 2021 годы 

тыс.руб. 

Наименование показателей Очеред-

ной 

финна-

нсовый 

год, 

тыс. 

рублей 

Первый 

год 

планового 

периода, 

тыс. 

рублей 

Второй 

год 

планового 

периода, 

тыс. 

рублей 

ВСЕГО ДОХОДОВ 1897,5 1969,6 2048,1 

в том числе:    

- налоговые доходы 1075,0 1115,9 1160,3 

- неналоговые доходы 135,0 140,1 145,7 

Итого налоговых и неналоговых доходов 1210,0 1256,0 1306,0 

Безвозмездные поступления 687,5 687,5 687,5 

в том числе:    

- безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

687,5 713,6 742,1 

ВСЕГО РАСХОДОВ 2247,5 2247,5 2247,5 

на действующие расходные обязательства 2247,5 2247,5 2247,5 

на принимаемые расходные обязательства 2247,5 2247,5 2247,5 

ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+) -350,0 -277,9 -199,4 

ВЕРХНИЙ ПРЕДЕЛ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА 

605,0 628,0 653,0 

 
 

 

 

 



Таблица 2 

Распределение объемов бюджетных ассигнований по главным распорядителям 

средств бюджета муниципального образования Маралихинский сельсовет 

Чарышского района Алтайского края 2019 - 2021 годы 

                                                                                                                        тыс. рублей 

Наименование 

главного 

распорядителя 

Ми

н 

Рз Пр Очеред-

ной 

финансо-

вый год, 

тыс. 

рублей 

Первый 

год 

планового 

периода, 

тыс. 

рублей 

Второй 

год 

планового 

периода, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Маралихинского 

сельсовета Чарышского района 

Алтайского края 

303   2247,5 2247,5 2247,5 

Общегосударственные вопросы 303 01  689,1 689,1 689,1 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших  

исполнительных органов 

государственной власти субъектов  

Российской Федерации, местных 

администраций 

 

303 

 

01 

 

04 

 

677,6 

 

677,6 

 

677,6 

Обеспечение проведения выборов 303 01 07 4,0 4,0 4,0 

Резервные фонды 303 01 11 4,0 4,0 4,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

 

303 

 

01 

 

13 

 

3,5 3,5 

 

3,5 

Национальная оборона 303 02  117,2 117,2 117,2 

Мобилизационная подготовка 303 02 03 117,2 117,2 117,2 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

303 03  4,0 4,0 4,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

303 03 14 4,0 4,0 4,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05  23,0 23,0 23,0 

Благоустройство 303 05 03 18,0 18,0 18,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 05 5,0 5,2 5,4 

Культура, кинематография  303 08  1199,5 1245.0 1294.7 

Культура 303 08 01 253,7 253,7 253,7 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

303 08 04 945,8 945,8 945,8 

Социальная политика 303 10  12,0 12,0 12,0 

Пенсионное обеспечение 303 10 01 12,0 12,0 12,0 

Физическая культура и спорт  

303 

 

11 

  

202,7 

 

202,7 

 

202,7 

Физическая культура  303 11 01 202,7 202,7 202,7 

 


